
 

RIテーマ  

「よいことのために手を取りあおう」 UNITE FOR GOOD     
会長 谷野友昭 幹事 深作昭美 事務所・例会場：埼玉県幸手市中 3-3-4 埼玉りそな銀行幸手支店 3F  
TEL0480-43-8655 FAX0480-43-8646  例会日：水曜日 12：30～13：30    

幸手ロータリークラブ 

国際ロータリークラブ第2770地区 第7グループ 

第 2697回 2025.8.6  
 

 
ビジター紹介  

① 国際ロータリー第2770地区 ガバナー   熊木 雄太郎（くまき ゆうたろう）様 
②  〃   第7グループガバナー補佐    関 裕（せき ゆたか）様  
③   〃   地区副幹事             小笠原 伸恭（おがさわら のぶやす）様 

 

 



幹事報告 深作昭美幹事 

 
 
 
 

ニコニコＢＯＸ 
本日楽しみにしておりました。宜しくお願い致します。ガバナー熊木雄太郎様 
幸手クラブの皆様、本日宜しくお願い申し上げます。 地区幹事福永高士様・地区副幹事小笠原伸恭様 
熊木ガバナー、福永地区幹事、小笠原地区副幹事ようこそ。谷野会長・深作幹事・山本会員・櫻井会員・ 
三牧会員・芦葉会員・近藤会員・益山会員・宮田会員・紙本会員・小川会員・青木会員・吉田会員・佐伯会員 
小松原会員・斧田会員・柳沼会員・関会員 
 

ニコニコ BOX・財団 BOX            本日の出席者数 
                

 

 

 

 

 
 
 

議    題 
 

内   容 

青少年奉仕部門セミナー 9月 6日（土）13：45 ソニックシティ 会長・芦葉委員長 2名出席 

地区事務所夏季休暇のお知らせ 8月 14日（木）～8月 15日（金）  18日（月）より通常通り 

スーパーカーツーリング参加募集について 
10月 26日（日）10：30本庄総合公園 集合             
参加費 1人 6,000円（1,000円ポリオ募金含） 

地区補助金事業について 9月 1日（月）長倉小学校集合 
  
  

  

8月ロータリーレート 1ドル 149円 

 合  計 累  計 

ニコニコＢＯＸ 46,000 133,000 

ビジターフィー 0   0 

会員数 出席者数 

22 名 出席者 20 名  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    

 

                         

 
               幸手ロータリークラブ  

会長  谷野  友昭  
幹事  深作  昭美  

 
 
 8月 6日（水）猛暑ならぬ酷暑の中、熊木ガバナー、関ガバナー補佐をお迎えし公式訪問例会が 
開催されました。幸手クラブお揃いのジャケットとネクタイでお客様をお迎えさせて頂きました。 
予め熊木ガバナーに「お好きな曲」をお聞きしておりましたので、ご入場の際にはテーマ曲として 

流させて頂きました。 
 
普段の例会出席人数は約 6割程度ですが、公式訪問例会は 9割の会員が出席しました。 

緊張感漂う中、クラブ協議会が進み、2時間に及ぶ質疑応答が繰り広げられました。 
新しい方式でのクラブ協議会は、とてもスムーズに進行していきました。 

活動報告やそれぞれの疑問や悩みについて熊木ガバナーが一つ一つ丁寧にお答え下さったことが 

記憶に残っております。とても分かり易く実行に移しやすいアドバイスを頂戴しました。 

このご指導を基に改善を図っていきたいと思います。 
 

熊木ガバナーは、いつもの素敵な笑顔だけではなく、真剣な表情で今後のクラブの発展について皆が 

納得のいくお話をしてくださりとても充実した協議会でした。 
懇親会の席までご参加いただき和やかな雰囲気のまま閉会いたしました。 
 
公式訪問例会は続きますが、ガバナーにおかれましては、どうぞお身体にはくれぐれもご自愛いただき

ますよう切に願っております。 

 

また、円滑に進行ができるようご協力頂きました関ガバナー補佐をはじめ福永地区幹事、 

小笠原地区副幹事、皆様に感謝と御礼を申し上げ公式訪問のご報告とさせて頂きます。 

 

 

 


